Комитет по образованию

администрации Калачинского

муниципального района

П Р И К А З

                 №20

      от «17» января 2023 года

О закреплении образовательных организаций

за конкретными территориями

Калачинского  муниципального района

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», в

целях обеспечения детей на получение общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ Комитета по образованию от 19 января

2022 года №58 «О закреплении общеобразовательных организаций за

конкретными территориями Калачинского  муниципального района»

2. Закрепить общеобразовательные организации, реализующие основные

образовательные программы общего образования за конкретными

территориями муниципального района (Приложение).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

осуществлять учет детей, подлежащих обучению в учреждениях и

проживающих на территории, за которой закреплена указанная

образовательная организация.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

разместить на своих информационных стендах и официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» данный

распорядительный акт в течение 10 календарных дней с момента его

издания.

5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Т.В. Лабанову,

заместителя председателя Комитета по образованию.

Заместитель председателя

Комитета по образованию                                                     Т.В. Лабанова

Лабанова Т.В., тел. 23-139

Приложение

к  приказу Комитета

по образованию

от «17» января 2023 г. №20

Образовательные организации, закрепленные

за конкретными территориями Калачинского муниципального района

1. БОУ «Гимназия №1» - «Заводской микрорайон». Участок, включающий ул.

Заводская (со д.2 по 58), ул. Советская /нечетная сторона/, ул. Ленина /нечетная сторона,

ул. Калинина (с 53 по 111), ул. Кирова  (с 8 по 129), ул. Калачинская (с 17 по 60/65), ул.

Семашко (со 2 по 49), ул. Пролетарская (с 1 по 60), ул. Почтовая, ул. Вокзальная (с 39/68

по 136),  пер. Вокзальный (с 3 по 55), ул. Гагарина (с 2 по 76), ул. Бочкарева (с 2 по 68), ул.

Солнечная (с 1 по 9), ул. Союзная,  ул. Рабочая до 67,  пер. Вишневый,  ул. 30 лет Победы,

ул. Л. Полищук, ул. Профплощадка.

2. БОУ «Лицей» и структурное подразделение НОШ №6 - «Красноармейский

микрорайон», «Заречный микрорайон». Участок, включающий ул. Красноармейская, ул.

Ленина /четная сторона/, ул. Школьная, пер. Школьный, ул. Нижнебереговая, ул.

Верхнебереговая, ул. Ермака, ул. Набережная, ул. Пионерская, ул. П. Ильичева, ул. 15

съезда ВЛКСМ, пер. Рабочий, пер. Базарный, пер. Пионерский, пер. Кооперативный, ул.

Калачинская (с 1 по 16), ул. Тургенева, ул. Октябрьская, ул. Восточная, пер. Восточный,

ул. Калнина, ул. Калинина (с 1 по 52), ул. Литовченко, ул. Орджоникидзе, ул. Вокзальная

(с 1 по 38), ул. Ключевая /нечетная сторона, ул. 60 лет ВЛКСМ, ул. Новоселов, ул.

Дзержинского, ул. Островского, ул. Герцена, ул. Мира, ул. Березовая, ул. Дачная, ул.

Стародубская,  ул. Молодогвардейская, ул. Заречная, ул. Бамовская, ул. Воскресенская,

ул. Долгих, ул. Папко, ул. Северная, ул. им. Александра Кравченко, ул. Михаила

Ульянова, ул. Артемьевой, ул. им.И.Г. Ледовского, ул. Алтунина, ул. Зеленая, ул.

Спортивная, ул. Молкомбинатовская,  ул. Юбилейная, ул. Лермонтова, ул. Молодежная,

ул. 40 лет Победы, ул. Еремина, ул. Слободская, проспект Космический, ул. Песчаная,

бульвар Покровский, пер. Покровский, пер. Полевой, пер. Мирный, пер. Комсомольский,

ул. 30-й Бригады, пер. Верхнебереговой, тер.  Молкомбината, ул. Дачная.

3. БОУ «СОШ №2» - «Южный микрорайон». Участок, включающий ул. Фрунзе, ул.

Свердлова, ул. Смирнова, ул. Крупской, ул. Садовая,  ул. Лисавенко, ул. Загородная, ул.

Луговая, ул. Целинная, ул. Южная, ул.Промышленная, ул.Тихонова, ул. Горького,

ул.Маршала Жукова, ул.Луначарского, ул. Стрельникова, ул.Избышева, ул.Куйбышева,

ул. 70-й Бригады, ул. Фабрициуса, ул. Котовского, ул. Кругловых, ул. Язовых, ул.

Куликовых, ул. Морозовых, ул. Карбышева, ул. Сенная, ул. Первомайская, ул. Осипенко,

ул. Промышленная, пер. Железнодорожный, ул. Железнодорожная, ул. им. Чкалова, тер.

Нефтебазы, ул. «проезд Снежинка», пер. Рассвет., ул. Заовражная 5-я, ул. Заовражная 6-я,

ул. Заовражная 7-я, ул. Заовражная 8-я, ул. Заовражная 9-я, ул. Заовражная 10-я, ул.

Заовражная 11-я, ул. Заовражная 12-я, пер. Заовражный, ул. Маневровая.

4. БОУ «СОШ №4» и структурное подразделение «ООШ №5» - «Пролетарский

микрорайон», «Западный микрорайон». Участок,  включающий ул. Советская /четная

сторона/,  ул. Омская,  ул. Гуляева,  ул. Степная, ул. Заводская (с 66 номера), ул. Рабочая

(с 68 номера), ул. Бочкарева (с 69 номера), ул. Гагарина (с 77 номера), ул. Пролетарская (с

60 номера), пер. Больничный, ул. Мичурина, ул. Семашко (с 50 номера), ул. Пушкина, ул.

Ключевая /четные/, ул. Осминина, пер. Осминина, ул. Больничная, ул. Орловская, пер.

Орловский, ул. Чапаева, ул. Комбинатовская, ул. Интернациональная, ул. Солнечная, ул.

Черепова, ул. Цветочная, пер. Цветочный, территория Мясокомбината, ул. Приозерная,

ул. Строительная, ул. Тушминцева, пер. Тушминцева, ул. Михаила Зябкина, ул.

Рощинская, пер. Ромашковый, пер. Солнечный, пер. Омский, ул. Садовый сквер, ул. им.

Варвары Ральченко,  ул. Профессиональная, ул. им. С. Есенина, ул. им. В.Терешковой,

ул.им. А. Блока, ул. им.  В. Рубцова, пер. Кленовый, пер. Лесной, ул. Новая, пер.

Западный, ул. Майская, ул. Весенняя, ул. Российская, ул. Московская, ул. Сибирская.

5. БОУ «Березовская СОШ»- п. Индейка.

6. БОУ «Великорусская ООШ» и структурное подразделение Семеновская НОШ -

с. Великорусское, д. Семеновка, д. Розенталь, д. Благовещенка.

7. БОУ «Воскресенская СОШ» и структурное подразделение Стародубская ООШ-

      с. Воскресенка, д. Стародубка,  д. Киберспасск, д. Ермак,  д. Куликово (пр. берег).

8. БОУ «Глуховская СОШ»- с. Глуховка, д. Тургеневка ст. Валерино,  д. Таволжанка,

о.п. 2797 км, о.п.2801км.

9. БОУ «Ивановская СОШ» - с. Ивановка, д. Новый Ревель, о.п. 2826,о.п. Илюшкино.

10. БОУ «Кабаньевская ООШ»- с. Кабанье.

11. БОУ «Ковалевская ООШ» и структурное подразделение Львовская ООШ-

 д. Ковалево,  д. Ермолаевка, д.Львовка

12. БОУ «Куликовская СОШ»- с. Куликово (левый берег), д. Архангелка, д.

Архиповка,  о.п.Осокино, о.п.2783 км, о.п. 2786 км.

13. БОУ «Лагушинская ООШ»- с. Лагушино, д. Сергеевка

14. БОУ «Новосветская СОШ»- с. Новый Свет, д. Крутые Луки, д. Ясная Поляна,

о.п.2812км.

15. БОУ «Орловская ООШ»-  с. Орловка, д. Старый Ревель, д. Старая Рига.

16. БОУ «Осокинская СОШ» - с. Осокино, д. Новое село.

17. БОУ «Репинская СОШ» и структурное подразделение Воскресенская ООШ - с.

Репинское, д.Новоградка, д.Воскресенка, д. Стеклянка.

18. БОУ «Сорочинская СОШ»-  с. Сорочино,  д. Докучаевка, д. Измайловка, д.

Кирьяновка, д. Петровка.

19. БОУ «Царицынская ООШ» -  с. Царицыно, д.Горошино.